

<div><div>در پرتو وحی</div><div></div></div>
<p>گناهان مردم، پی آمد دارد!</p> قرآن عظیم: <p>فساد، در خشکی و دریا به خاطر کارهایی که مردم انجام داده‌اند، آشکار شده است.</p> <p>خداوند می‌خواهد نتیجه بعضی از اعمالشان را به آنها بچشاند، شاید (توبه کنند و به سوی حق) بازگردند.</p> <p>سوره روم آیه ۴۱</p>

برگزاری پانزدهمین اجلاس خبرگان رهبری از ۱۳ اسفند

پانزدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری از ۱۳ اسفند به مدت دو روز در تهران برگزار می‌شود.

آیت‌الله سید احمد خاتمی عضو مجلس خبرگان رهبری از برگزاری پانزدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری خبر داد و گفت: این اجلاس از سه‌شنبه ۱۳ اسفند به مدت دو روز در تهران برگزار می‌شود.

وی افزود: اعضای خبرگان روز پنجشنبه ۱۵ اسفند نیز پس از دیدار با رهبر معظم انقلاب با حضور در مرقد مطهر امام خمینی(ره) با آرزمان‌های امام راحل تجدید بیعت می‌کنند.

نتائیاوه:

مذاکرات هسته‌ای باید

ظرفیت غنی‌سازی ایران را برچیند

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نشست هفتگی کابینه این رژیم و در آستانه آغاز دور تازه مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ بار دیگر گفت این مذاکرات باید به برچیده شدن ظرفیت غنی‌سازی ایران منجر شود. «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در آغاز نشست هفتگی کابینه رژیم صهیونیستی بار دیگر به موضوع برنامه هسته‌ای ایران پرداخت و گفت اسرائیل برچیده شدن ظرفیت غنی‌سازی ایران را خواستار است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با بیان این که ایران از توافق هسته‌ای موقت «تنها منفعت برده و در مقابل هیچ چیز نداده» گفت: «ایران حتی نمی‌خواهد از یک سانترفیوژ خود چشم‌پوشی کند.»

نتانیاهو که در نشست هفته قبل ایران را به اتخاذ رویکرد تهاجمی بعد از توافق ژنو متهم کرده بود، این هفته هم گفت: «سیاست‌های اسرائیل روشن است و در دو مسیر دنبال می‌شود: اولاً افزایش سیاست تغییرناپذیر تهاجمی ایران و ثانیاً درخواست برچیده شدن ظرفیت‌های غنی‌سازی. ایران برای اهداف هسته‌ای غیرنظامی حتی به یک سانترفیوژ هم نیاز ندارد.»

به گزارش فارس، ایران و گروه موسوم به ۵+۱ (آمریکا، روسیه، چین، انگلیس، فرانسه و آلمان) از فردا اولین دور از مذاکرات برای دستیابی به راهکار جامع را در شهر وین اتریش آغاز می‌کنند. رژیم صهیونیستی که توافق موقت را یک توافق بد و اشتباهی تاریخی خوانده بود، از حالا گفته است که مذاکرات جامع باید به برچیده شدن زیرساخت‌های غنی‌سازی در ایران منجر شود.

نیاز به همکاری بیشتر کشورهای حاشیه خزر

در دیدار روحانی و وزیر خارجه ترکمنستان مطرح شد

نیاز به همکاری بیشتر کشورهای حاشیه خزر برای تامین امنیت و تعیین رژیم حقوقی



روحانی در بخش دیگری از سخنانش اظهار داشت: در بای خزر، برای همه ما دریای همکاری،

سی‌ان‌ان:

شرکت‌های بین‌المللی آماده لحظه لغو کامل تحریم‌های ایران هستند

سی‌ان‌ان در مقاله‌ای با غیرعملی و

غیرسازنده خواندن تحریم‌های تجاری ایران، نوشت: شرکت‌های بین‌المللی آماده لحظه لغو کامل تحریم‌های ایران هستند.

به گزارش خبرگزاری فارس، شبکه «سی‌ان‌ان» در مقاله‌ای به قلم «کورنلیوس اِدیسر» یکی از مشاوران بنیاد «کارنگی»، به تهدیدات اخیر مقامات آمریکایی علیه شرکت‌های خارجی که برای تجارت با ایران اقدام می‌کنند، اشاره کرد و نوشت این ایده که تاجران به دلایل سیاسی باید از تجارت در ایران خودداری کنند، نه تنها غیرعملی است بلکه غیرسازنده است. در واقع اصرار بر اینکه ایران هنوز برای تجارت آزاد نیست نمایانگر این مطلب است که بسیاری از سیاست‌گذاران در آمریکا اهمیت برقراری ارتباط درست با ایران در این نزاع به ویژه اشتیاق مردم ایران را برای نشانه‌هایی مبنی بر آنکه اقتصاد آنها در آستانه بهبودی است، نادیده می‌گیرند.

شرکت‌های بین‌المللی که به سوی ایران هجوم آورده‌اند، آماده لحظه‌ای هستند که تحریم‌ها علیه ایران به صورت کامل برداشته

شود، با این حال، فعالیت‌های آماده‌سازی، موضع آمریکا را تضعیف نمی‌کند بلکه در واقع این‌انتظارات را در بین تجار و مردم ایران بالا می‌برد که در پایان این تونل یک کورسوی امید وجود دارد. چنین خوشبینی جایگاه روحانی در مقابل مخالفان تندرو وی را که به شدت از توافق ایران با آمریکا منتقد هستند، تقویت می‌کند. بر اساس این گزارش، درست است که تحریم‌های قوی در آوردن ایران به میز مذاکرات نقش داشت اما بعید است در حالیکه ایران نشانه‌هایی از صلح و آشتی از خود نشان داده است، اگر آمریکا و همپیمانانش رویه خود را تغییر ندهند، جامعه بین‌الملل از تحریم‌های شدید جدید علیه ایران حمایت کند. در واقع این ایده که سطح کنونی فشارها علیه ایران باید به طرز نامحدودی افزایش پیدا کند، درست است.

سی‌ان‌ان ادامه داد، هم‌اکنون که حداقل سطح اعتماد از طریق مذاکرات مستقیم بین وزرای خارجه ۵+۱ و نتیجه توافق موقت با تهران ایجاد شده است، باقی جهان هم‌اکنون به دنبال یک نوع راه‌حل هستند اما حتی اگر

اخبار کشور

در دیدار روحانی و وزیر خارجه ترکمنستان مطرح شد

زیست، اکوسیستم، دریا، کشتیرانی، تامین امنیت

و تعیین رژیم حقوقی دارند.

رئیس‌جمهور همچنین ضرورت همکاری دو کشور به منظور مقابله با تروریسم و افراطی‌گری را یادآور شد و بر تلاش همه کشورهای منطقه برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر و جرایم سازمان یافته تاکید کرد.

همچنین در این دیدار رشید مردف وزیر امور خارجه ترکمنستان که سه وزیر دیگر دولت نیز او را همراهی می‌کردند، پیام کتبی قربان علی بردی محمدمفد رئیس‌جمهوری کشورش را تقدیم روحانی کرد.

وزیرخارجه ترکمنستان با بیان اینکه در این پیام از روحانی برای سفر به ترکمنستان دعوت رسمی بعمل آمده، گفت: جمهوری اسلامی ایران همسایه دوست و نزدیک ترکمنستان است و تلاش عشق‌آباد در جهت تعمیق مناسبات گسترده با تهران است.

صوابط سیاسی را کنار بگذاریم، به طور عملی واضح است که رویکرد افراطی در منصرف کردن تاجر غربی در ایران موثر نبوده است. هر کسی که زمانی را در تهران گذرانده باشد، حتی قبل از انتخاب روحانی، این مسئله را می‌داند که عرضه سالم محصولات غربی از کواکوکولا گرفته تا آیفون، همگی گواه ابتکار شرکت‌هایی است که توانسته‌اند در کشوری که تحت تحریم‌ها است، تجارت قانونی انجام دهند.

این گزارش اینگونه می‌افزاید، در واقع، شرکت‌های آمریکایی به جای آنکه دست روی دست بگذارند به طرز چشمگیری در ایران فعال بوده‌اند، آنها احتمالا هیئت‌های رسمی به ایران اعزام نمی‌کنند اما از طریق نمایندگان واسطه، بسیاری از شرکت‌ها به دنبال فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌هایی از مواد شیمیایی گرفته تا غذا و نفت در ایران هستند. این گزارش در پایان با اشاره به این موارد نتیجه‌گیری کرد که آمریکا با داشتن این مطالب در ذهن خود باید به این آماده شدن شرکت‌های بخش خصوصی برای از سرگیری تجارت با ایران، خوشبین باشد.

سخنگوی اجلاس خبر داد

حضور سران قوا در مراسم افتتاحیه بین‌المجالس اسلامی

رئیس مجلس افتتاح می‌شود یادآور شد: روز سه‌شنبه نهمین کنفرانس اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی با حضور رؤسای سه قوه، ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام، رئیس مجلس خبرگان، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، ریاست دفتر رهبر معظم انقلاب، حجت‌الاسلام‌سیدحسن خمینی، حجت‌الاسلام ناطق نوری، ولایتی و تمام نمایندگان مجلس در سالن اجلاس سران آغاز می‌شود و امیدوارم چهارشنبه شب جلسه اختتامیه برگزار شود. همچنین در جریان نهمین کنفرانس اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی روز یکشنبه، سومین اجلاس کمیته نمایندگان زنان مسلمان آغاز به کار کرد و در جریان این اجلاس ریاست کمیته به لاله افتخاری واگذار شد. الهام‌امین‌زاده معاون امور حقوقی ریاست جمهوری نیز روز یکشنبه در سومین اجلاس کمیته نمایندگان زن مسلمان اتحادیه مجالس کشورهای اسلامی که در هتل آزادی تهران برگزار شد، گفت: برای حل مشکلات و اختلافات جزئی بین کشورهای اسلامی ایران پیشنهاد تشکیل مرکز داور۱ اسلامی را می‌دهد. به گزارش خبرگزاری‌ها، روسای مجالس تاجیکستان، پاکستان، سودان، عمان و کومور، گینه بیسائو و نایب رئیس مجلس تونس روز یکشنبه وارد تهران شدند و پیش از این نیز رئیس مجلس افغانستان، رئیس مجلس ملی ساحل عاج و همچنین نایب رئیس مجلس بحرین برای شرکت در نهمین اجلاس بین‌المجالس کشورهای اسلامی وارد تهران شده بودند.

وزیر کشور:

پاکستان باید در قبال ریایش ۵ مرزبان ایرانی پاسخگو باشد

پاکستان می‌رود و در این باره صحبت می‌کند. وی افزود: اینکه چنین رویدادهایی در مرز رخ می‌دهد از یک منظر که صحنه عملیات و درگیری درنقطه صفر مرزی است نشانه هوشیاری نیروهای ماست که مهاجمان توان ورود به داخل کشور ما را ندارند و این نشانه قوت است. رحمانی فضلی تصریح کرد: اما اینکه در این نقاط چنین اتفاقی روی می‌دهد کشور مقابل مسئول است و ما پاکستان را کاملاً مسئول می‌دانیم و باید پاسخگو باشد. وی افزود: ما نمی‌توانیم منطقه مرزی پاکستان را محافظت کنیم البته‌اگر ما تقاضا کنیم ما این کار را حتماً خواهیم کرد زیرا قدرت حفاظت هر دو طرف مرز را داریم.

روزنامه‌نگار ۱۴ مارس:

نفوذ بالای ایران در کشورهای منطقه عربستان را ناکام گذاشت

رژیم سعودی و سیاست منطقه‌ای و بین‌المللی آن پرداخت اما بیشتر کلام خود را به ارتباط بین گرایش‌های سیاسی عربستان و نفوذ روزافزون ایران در منطقه اختصاص داد و گفت: عربستان به جای این که با همسایه خود وارد گفت‌وگو و همکاری شود تا ثبات منطقه تثبیت شود با ایران بر سر رهبری منطقه در رقابت است. این روزنامه‌نگار لبنانی شکست‌های عربستان در چین، عراق، سوریه و بحرین را برشمرد و افزود: این در حالی است که ایران در این کشورها موفق عمل کرده و توانست بر سر پرونده هسته‌ای نیز با غربی‌ها به توافق برسد.

امین قموریه کارشناس لبنانی تاکید کرد:

عربستان در یمن، عراق، سوریه و بحرین شکست خورد در حالی که ایران در این کشورها موفق عمل کرد.

به گزارش فارس به نقل از روزنامه لبنانی الاخبار، امین قموریه روزنامه‌نگار نزدیک به جریان ۱۴ مارس لبنان در سمیناری با عنوان «نقش عربستان و نظام منطقه‌ای جدید» که در مرکز امور لبنان عماص فارس برگزار شده بود از ضعف شدید قدرت عربستان در امور منطقه‌ای سخن گفت. قموریه در آغاز سخنان خود به تمجید از

صفحه ۳
دوشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۲
شماره ۱۷
ربع الثانی ۱۴۳۵ - شماره ۲۰۷۱۴

<div><div>هدیه به خوانندگان</div><div></div></div>
<p>رهبر معظم انقلاب: نفت سرمایه‌ای تمام‌شدنی است... بنابراین یا چه منطقی ملت ایران به استفاده نامحدود از نفت ادامه دهد و از انرژی هسته‌ای محافظت کند؟</p>

اخبار ادبی و هنری

آیت‌الله مکارم شیرازی: آیا بناست

سازمان سینمایی از خطوط قرمز بگذرد؟
پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر آیت‌الله مکارم شیرازی نامه این مرجع تقلید خطاب به رئیس سازمان سینمایی کشور در مورد فیلم «رتاخیز» را منتشر کرد.

پس از استفتاء جمع کثیری از مومنین و مقلدان از معظم له در مورد فیلم رستاخیز و نمایش چهره تعدادی از شهدای کربلا در آن، معظم‌له نامه‌ای به ریاست سازمان سینمایی کشوری ارسال کرد که در ذیل برای اطلاع عموم ارائه می‌شود. در نامه آیت‌الله مکارم خطاب به حجت‌الله ایوبی آمده است: «ریاست محترم سازمان سینمایی کشور جناب مستطاب آقای ایوبی، با اهداء سلام و تحیت:
عده قابل توجهی به دفتر ما شکایت کرده‌اند که چرا در فیلم رستاخیز چهره حضرت قمر بنی هاشم و جمعی دیگر از شهدای کربلا(ع) به طور مشخص نشان داده شده و می‌دانیم این کار آثار نامطلوبی دارد و نیز به بعضی از وقایع تاریخی آن ایراد کرده‌اند. آیا بنا بر این است که سازمان سینمایی قدسات مقدسات را بشکند و از خطوط قرمز بگذرد؟
گفتنی است، پیش از این نیز برخی از مراجع عظام تقلید به این فیلم اعتراض کرده بودند. در پاسخ به استفتای مطرح شد

نظر آیت‌الله نوری همدانی درباره

نمایش چهره حضرت ابوالفضل در فیلم رستاخیز
حضرت آیت‌الله نوری همدانی در پاسخ به استفتای نمایش چهره ائمه اطهار(ع)، حضرت ابوالفضل(ع) و دیگر شهدای کربلا را جایز دانست.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری رسا، حضرت آیت‌الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید، در پاسخ به استفتایی نظر خود را درباره نمایش چهره حضرت ابوالفضل(ع) اعلام کرد. این مرجع تقلید در پاسخ به استفتای جمعی از متدیان مبنی بر نمایش چهره حضرت ابوالفضل(علیاس) (ع) و حضرت علی‌اکبر در فیلم سینمایی رستاخیز، اقدام را جایز دانست. حضرت آیت‌الله نوری همدانی تاکید کرد: چهره هر کدام از این شخصیت‌های بزرگ نباید بخش شود و باید قداست این جایگاه‌ها و شخصیت‌ها حفظ شود.

تناقض گویبه‌های اصغر فرهادی در دفاع از اسکار

اصغر فرهادی در اظهاراتی عجیب و پر از تناقض به دفاع از جایزه اسکار پرداخت و این مراسم آمریکایی را غیر سیاسی دانستا

ایسن کارگردان که خودش به خاطر ساخت فیلمی در راستای سیاست‌های دولت آمریکا از اسکار جایزه دریافت کرده در گفت‌وگو با یک نشریه، در موضع وکیل مدافع اسکار قرار گرفت و سعی کرد این مراسم را از سیاست زدگی تطهیر کند. او در شرایطی اسکار را غیرسیاسی دانست که در بخشی از این گفت‌وگو به نقض حرف‌های خود پرداخته و درباره چرایی اهدای جایزه به فیلم ضاریانی «آرگو» بیان کرد: «آرگو از نظر من فیلم ضعیفی است، آرگو تنها فیلمی است که اسکار بهترین فیلم را گرفت ولی در رشته کارگردانی نامزد نبود. فکر نمی‌کنم غیر از آرگو برای فیلم دیگری از این اتفاق افتاده باشد. شاید هم معدود فیلم‌هایی باشند و آرگو در آمریکا فیلم مورد توافقی نیست.» اصغر فرهادی در شرایطی تلاش کرده با اظهارات ضد و نقیض خود مراسم اسکار را یک آئین صرفاً سینمایی و غیرسیاسی جلوه دهد که بسیاری از فیلم‌سازهای مطرح تاریخ سینمای جهان به جرم عدم همراهی با سیاست‌های آمریکا از جایزه اسکار محروم مانده‌اند. آقای فرهادی توضیح نداده که اگر اسکار غیرسیاسی است پس چرا کارگردان‌های بنامی همچون هیچاکک، چارلی چاپلین، آیزنشتاین و... هیچ‌گاه جایزه‌ای از اسکار نگرفتند و در مقابل فیلمساز ضعیفی همچون بن افلک، چنین جایزه‌ای گرفته؟

نامه همسر شهید وصالی به ابراهیم حاتمی کیا

همسر شهید اصغر وصالی طی نامه‌ای خطاب به کارگردان فیلم «ج» نوشت: شما در این جشنواره درس بزرگی به همه همکارانتان دادید، همان درسی که تابستان ۵۸ در پاره، اصغروصالی، دکتر چمران، مسعود نعیمی، آقا بزرگی و سایر شهدای دستمال سرخ‌های پاره به همه ما دادند.

مریم کاظم‌زاده روزنامه‌نگار و همسر شهید اصغر وصالی در پی اکران فیلم «ج» در جشنواره فیلم فجر در نامه‌ای به ابراهیم حاتمی کیا نوشت: امشب، مراسم (اختتامیه جشنواره فیلم فجر) را از قاب تلویزیون خانه دیدم و شما بین دوستانتان نبودید. عدم حضورتان بسیار پررنگ بود، ولی پررنگ‌تر از آن تقدیر بیپای بسیاری از شخص شما بود. به خصوص عوامل فیلم شیر ۱۱۴۳ هر چند در این آشفته بازار هنر امروز ایران، فیلم و محتوای آن اهمیت بالایی دارد، اما مهم‌تر از آن کار ارزشمند شما برای معرفی این فیلم بود. شما در این جشنواره درس بزرگی به همه همکارانتان دادید، همان درسی که تابستان ۵۸ در پاره، اصغروصالی، دکتر چمران، مسعود نعیمی، آقابزرگی و سایر شهدای دستمال سرخ‌های پاره به همه ما دادند. خدا همراहतان باشد که هم زنده کننده نام شهیدان بودید، و هستمید، هم ادامه دهنده راه آنان، توحید، چگونه خوب زندگی کردن، محبت کردن، به فکر دیگران بودن، در غوغایی که خردت نیاز داری به فکرت باشندن، درس‌هایی بود که ماجرای عاشورا، پاره و عملیات‌های مکرر جبهه‌ها به ما داده‌اند.هرکس وظیفه دارد، تا مراقبهای داشته باشد برای کاری که انجام می‌دهد و قضاوت کارش را هم فقط خدا می‌داند، نه هیچ کس دیگر. خوش به حال کسی که در مراقبه، و عملکردش خدا به او بهترین جایزه ها را بدهد. پیام او یک رواقه اگر بیشتر از قهرمانان آن با اهمیت نباشد، کمتر هم نیست! اگر زینب نبود، عاشورایی هم نبودا در حقانیت و پاکی خون آن عزیزان شکی نیست، مهم این است که این حقانیت به گوش مردمان برسد، مردمایی که خسته از دروغ و تزویراند. مردم خود قضاوت می‌کنند و اینجاست که غایت خون آن قهرمانان به ثمر می‌رسد. قدم بزرگی برداشتید، باز هم سیاس از اینکه یاد این شهیدان را زنده کردید.

احتمال توقف سریال «سرزمین کهن»

مدیرکل روابط عمومی سازمان صدا و سیما گفت: هیاتی از سوی رئیس سازمان صداوسیما مسئول بازبینی سریال «سرزمین کهن» شد.

«سیدقتی سهرابی» در گفت‌وگو بافارس گفت:مهندس ضرامعی دستور داده تا گروهی به عنوان ناظر قسمت‌های آتی سریال «سرزمین کهن» را ببینند و با بازبینی کامل این سریال روی آنتن برود.وی ادامه داد: چنانچه تا آخر هفته نتیجه مشخص شود، پخش ادامه دارد و اگر به نتیجه نرسد، احتمالاً متوقف خواهد شد. در حقیقت نتیجه بازبینی‌هایی که انجام خواهد شد در این‌باره تعیین کننده‌است.سهرابی تصریح کرد: در هفته جاری نیز هیاتی از سوی رئیس رسانه ملی برای دلجویی از هموطنان عزیزمان به برخی استان‌های کشور سفر خواهد کرد و از طریق گفت‌وگوی مستقیم با معترضین گزارش جامعی به رئیس رسانه ملی ارائه خواهند داد. گفتنی است، هزاران نفر از اقوام بختیاری در روزهای اخیر با برگزاری تجمعات نسبت به آنچه توهین به این قوم و نسبت دادن بختیاری‌ها به حمایت از سلطنت اعتراض کردند. نکته عجیب این است که رسانه‌های ضدانقلاب هم بار دیگر خودشان را نخود آش کرده و قصد دارند با دامن زدن به این قضیه و تحریف واقعیات، بین مردم کشورمان تفرقه ایجاد کنند.